

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31/12/2018 (გადახურული)
ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	ჭანტურია ნათელა
2	მუმლაძე ციციწო
3	სულამანიძე შორენა
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ნიკოლაძე თემური
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	თაგბერიძე ელგუჯა	40.00%
2	ჭანტურია სოსო	40.00%
3	ნიკოლაძე თემური	20.00%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31/12/2018 (გადახურული)

RC

საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	12,928	33,561	46,489
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	254,324	161,548	415,872
3	მთლიანი სესხები	3,631,360	411,963	4,043,323
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(123,143)	(98,656)	(221,799)
3.2	წმინდა სესხები	3,508,217	313,307	3,821,524
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	25,862	2,254	28,116
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	22,050		22,050
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	14,077		14,077
9	სხვა აქტივები	148,957	39	148,996
10	მთლიანი აქტივები	3,986,415	510,709	4,497,124
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	788,237	0	788,237
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	200,000	1,466,338	1,666,338
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	5,069	23,098	28,167
15	სხვა ვალდებულებები	20,947	946	21,893
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	1,014,253	1,490,382	2,504,635
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძვნებლო) კაპიტალი	2,008,825		2,008,825
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	-16,336		-16,336
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	1,992,489		1,992,489
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	3,006,742	1,490,382	4,497,124

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31/12/2018 (გადახურული)

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ზანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	0	8	8
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	785,547	153,903	939,450
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	0	0	0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	337,282	16,241	353,523
2.3	სოფლის მეურნეობა	0	0	0
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომპარდი	0	0	0
2.6	განვადება	0	0	0
2.7	სხვა	448,265	137,662	585,927
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	21,674	0	21,674
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	2,926	0	2,926
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვევობის სფეროს სესხების მიხედვით	818	0	818
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	17,930	0	17,930
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	32,016	50,691	82,707
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	839,237	204,602	1,043,839
არასაპროცენტო შემოსავლები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	107,792	0	107,792
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	5,512	169,925	175,437
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	164	0	164
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	113,468	169,925	283,393
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	725,769	34,677	760,446
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	21,687	-29,468	-7,781
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	31,386	775	32,161
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	9,699	30,243	39,942
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	13,468	0	13,468
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადავსებიდან	-49,037	0	-49,037
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-2,400	0	-2,400
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	1,900	0	1,900
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	-14,382	-29,468	-43,850
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	10,000	0	10,000
26	პერსონალის ხარჯები	154,657	0	154,657
27	მირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	3,429	0	3,429
28	იჯარის ხარჯები	24,000	0	24,000
29	ცვთისა და ამორტოზაციის ხარჯები	6,302	0	6,302
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	17,469	0	17,469
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	215,857	0	215,857
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-230,239	-29,468	-259,707
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	495,530	5,209	500,739
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	308,510		308,510
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	190,300		190,300
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	498,810		498,810
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ზარალებამდე	-3,280	5,209	1,929
39	მოგების გადასახადი	70,050		70,050
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	-73,330	5,209	-68,121
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	-73,330	5,209	-68,121